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市
・
県
民
税
の
特
別
徴
収
と
は
、

給
与
支
払
者（
事
業
者
）が
、
所
得

税
の
源
泉
徴
収
と
同
じ
よ
う
に
、

市
・
県
民
税
の
納
税
義
務
者
で
あ

る
給
与
所
得
者
に
代
わ
っ
て
、
毎

月
従
業
員
に
支
払
う
給
与
か
ら

市
・
県
民
税
を
天
引
き
し
て
、
市

へ
納
税
す
る
制
度
で
す
。

　

こ
れ
に
対
し
て
、
各
個
人
が
納

付
書
を
使
っ
て
金
融
機
関
な
ど
で

支
払
っ
た
り
、
口
座
振
替
で
納
め

た
り
す
る
こ
と
を
普
通
徴
収
と
い

い
ま
す
。

　

地
方
税
法
第
３
２
１
条
の
３
、

第
３
２
１
条
の
４
お
よ
び
鳥
羽
市

税
条
例
の
規
定
に
よ
り
、
給
与
を

支
払
う
事
業
者
は
、
原
則
と
し
て

す
べ
て
特
別
徴
収
義
務
者
と
な

り
、
パ
ー
ト
や
ア
ル
バ
イ
ト
な
ど

を
含
む
す
べ
て
の
従
業
員
か
ら
、

市
・
県
民
税
を
特
別
徴
収
し
て
い

た
だ
く
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　

市
・
県
民
税
の
特
別
徴
収
は
、

所
得
税
の
よ
う
に
税
額
を
計
算
し

た
り
、
年
末
調
整
を
す
る
手
間
は

か
か
り
ま
せ
ん
。

　

税
額
の
計
算
は
給
与
支
払
報
告

書
な
ど
に
基
づ
い
て
市
が
行
い
、

従
業
員
ご
と
の
市
・
県
民
税
額
を

市
か
ら
通
知
し
ま
す
の
で
、
そ
の

税
額
を
毎
月
の
給
与
か
ら
天
引
き

し
、
合
計
額
を
翌
月
の　

日
ま
で

１０

に
、
金
融
機
関
を
通
じ
て
市
へ
納

め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

ま
た
、
従
業
員
が　

人
未
満
の

１０

事
業
所
に
は
、
申
請
に
よ
り
年　
１２

回
の
納
期
を
年
２
回
と
す
る
制
度

も
あ
り
ま
す
。（
納
期
の
特
例
の
承
認
）

　

事
業
所
で
特
別
徴
収
を
行
っ
て

い
た
だ
く
こ
と
で
、
従
業
員
の
か

た
に
と
っ
て
は
、
納
税
に
行
く
手

間
を
省
く
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま

た
、
普
通
徴
収
の
納
期
が
原
則
と

し
て
年
４
回
で
あ
る
の
に
対
し
、
特

別
徴
収
は
年　

回
な
の
で
、
従
業

１２

員
の
１
回
あ
た
り
の
納
税
の
負
担

が
少
な
く
て
済
み
ま
す
。

　

毎
年
１
月　

日
ま
で
に
市
へ
提

３１

出
し
て
い
た
だ
く
給
与
支
払
報
告

書
総
括
表
の
右
下
「
前
年
度
分
の

特
別
徴
収
義
務
者
指
定
番
号
」
の

欄
に
朱
書
き
で
「
特
別
徴
収
へ
切

替
」
と
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

　

市
で
記
載
内
容
を
確
認
し
て
、

切
り
替
え
の
手
続
き
を
行
い
ま

す
。

　

三
重
県
と
県
内
全
市
町
で
は
、

市
・
県
民
税
特
別
徴
収
の
推
進
に

取
り
組
ん
で
い
ま
す
。

　

地
方
税
法
の
趣
旨
を
ご
理
解
い

た
だ
き
、
特
別
徴
収
に
ご
協
力
い

た
だ
き
ま
す
よ
う
よ
ろ
し
く
お
願

い
し
ま
す
。

市・県民税特別徴収の流れ
①　給与支払報告書の提出
　前年の年間給与支払額
などを記載した給与支払
報告書を、１月 31 日まで
（今年度は 2 月 1 日まで）
に提出してください。

⑥　税額の納入
　天引きしていただいた従業
員のみなさんの市・県民税の
合計額を翌月10日までに、納
付していただきます。

④　特別徴収税額の通知書の提出
　従業員のみなさんに個人用
の通知をお渡しください。
　　（５月 31日まで）

⑤　給与支払の際、税額を徴収
　通知させていただいた税額
を、従業員の毎月の給与から
天引きしていただきます。

③　特別徴収税額の通知
　５月中旬までに、毎月
天引きしていただく市・
県民税の金額を記載した
「特別徴収税額決定通知
書」を送付します。 ②　税額の計算

　提出された給
与支払報告書や
確定申告書を基
に、従業員のみ
なさんの市・県
民税の額を計算
します。

事　

業　

所

市　役　所

給　与
所得者
（従業員）
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「
特
別
徴
収
」で
納
税
を

給
与
所
得
者
の
市
・
県
民
税
は

給
与
所
得
者
の
市
・
県
民
税
は

給
与
所
得
者
の
市
・
県
民
税
は

問
合
せ
先

税
務
課
市
民
税
係　

擦
浦
１
１
３
４

市
・
県
民
税
の
特
別
徴
収
と
は

「
所
得
税
は
天
引
き
し
て
い
る
が
、

市
・
県
民
税
は
引
い
て
い
な
い
」と

い
う
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

特
別
徴
収
に
切
り
替
え
る
と

手
間
が
か
か
る
の
で
は
？

従
業
員
の
み
な
さ
ん
に

と
っ
て
の
メ
リ
ッ
ト

特
別
徴
収
へ
の
切
り
替
え
手
続
き

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す


